

Iława, dnia 16 października 2018 r.

*Wykonawcy uczestniczący
w przetargu*

Znak pisma: PŚP.271.20.2018

Dotyczy przetargu nieograniczonego: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Iława na lata 2019-2020”

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Dotyczy działu III pkt. 3 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy obowiązek zawarcia nowych umów dystrybucyjnych dla punktów poboru wymienionych w Załączniku Nr 1 do Umowy (tabela nr 1) pkt 123-139 oraz tabela nr 2 - pkt 52, 53 i 54 wynika z faktu, że dla tych punktów poboru aktualnie obowiązują umowy kompleksowe czy też umowy dystrybucyjne dla tych punktów zostały zawarte na czas określony?

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w Załączniku nr 1 do Umowy – Tabela nr 1 i Tabela nr 2 informacji o tym, czy dla poszczególnych punktów poboru jest to kolejna czy pierwsza zmiana sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje:

- dla punktów poboru wskazanych jw. aktualnie obowiązują umowy kompleksowe,
- dla poszczególnych punktów poboru jest to kolejna zmiana sprzedawcy – stosownie do zapisów SIWZ.

Pytanie 2.

Dotyczy Załącznika nr 1 do umowy – Tabela nr 1 i Tabela nr 2

●Tabela nr 2 – Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie poprawnej liczby punktów poboru – błąd w numeracji (od poz. 49)

Odpowiedź: Liczba punktów poboru (tabela nr 2) wynosi 53

●Prognozowane zużycie (na 2019 rok) – suma z Tabeli nr 1 i Tabeli nr 2: 299 065 KWh + 399 248 kWh = 698 313 kWh

Zamawiający w dziale III pkt. 1 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia podaje, że szacunkowa ilość energii wynosi 699 113 kWh w skali roku. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie tych rozbieżności.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany wskazanej w pytaniu – prognozowane zużycie energii wynosi 698 313 kWh x 2 lata = 1396 626 kWh

●Wykonawca informuje, że wycena przedmiotu zamówienia zostanie dokonana na podstawie danych zawartych w Załączniku nr 1 do umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane parametry dystrybucyjne są identyczne z aktualnie obowiązującymi.

Odpowiedź: Tak

W związku z powyższym oraz w celu umożliwienia Wykonawcy poprawnego skalkulowania wartości oferty zwracam się z prośbą o podanie informacji jn.

Grupa taryfowa	Liczba ppe	Wolumen (z podziałem na strefy czasowe)
...

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikami.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Na czas nieokreślony.

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: Nie – Dostawca na podstawie upoważnienia.

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych takich umów.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak – Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 5.

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź: Umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas nieokreślony, Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 6.

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie Nr 5.

Pytanie 7.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ § 7 ust. 1

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „*Wykonawca wystawi faktury na koniec okresu rozliczeniowego z terminem płatności dni od daty wystawienia faktury, w rozbiciu na poszczególne jednostki wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej umowy.*”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Informujemy również, iż systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź: Tak, zapis zostanie zmieniony w sposób postulowany przez Wykonawcę.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ § 7 ust. 1

Wykonawca wyjaśnia, że na wystawianych fakturach istnieje możliwość wskazania danych Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Płatnika/Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wstawione w polu „Adres korespondencyjny”.

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 9.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ § 8 ust. 3

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania powyższych zmian, gdyż nie pozostają one w kolizji z zapisami art. 6b ust. 2 i 3 w związku z ust. 6 ustawy Prawo energetyczne (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r., poz. 755 z późn. zm.) Zamawiający ma prawo w umowie postawić wymogi wyższe niż ustawowe.

Pytanie 10.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ § 12 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie znajduje przesłanek do ograniczania swoich uprawnień wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

Pytanie 11.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ § 12 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania powyższych zmian.

Pytanie 12.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ § 12 ust. 5

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający uważa, że w/w zapis dotyczy jedynie sytuacji, gdy dochodzi do nienależytego wykonania umowy, w tym do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 13.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak


Wójt
mgr inż. Krzysztof Harmaciński